
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

IX Tydzień zwykły, 31 V - 7 VI 2020 r. 

                      NIEDZIELA  ZESŁANIA DUCHA ŚW. (dnia 31 maja) 

7,300 W intencji Jana z okazji 70 oraz wnuczki Karoliny z okazji 12 urodzin 

9,30 W intencji członków Żywego Różańca oraz za zmarłych członków róż różańcowych 

11,30 W intencji Kingi i Mateusza z okazji 9 r. ślubu oraz o zdrowie dla wnuka Damiana 

16,00 Nabożeństwo majowe 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Morcinka 17 

18,00 Za parafian  

       PONIEDZIAŁEK  (dnia 1 czerwca), święto NMP Matki Kościoła, Dzień Dziecka 
7,00 Za † Helenę Cieślar, od dyrekcji, mieszkańców i pracowników DPS w Rabie Niżnej 

9,00 1.Za † Magdalenę Górniak, od koleżanek z klubu „Piwniczka” oraz 2. (poza parafią) 

od kuzynki Barbary Profic z rodziną i kuzyna Jana Włocha z rodziną 

17,00 Nabożeństwo czerwcowe; Za †† Mieczysława, Henryka, zięcia Stanisława 

                   WTOREK (dnia 2 czerwca) 

7,00 Za †† rodziców z obu stron 

17,00 Nabożeństwo czerwcowe; Za † Henryka Waszkiewicza w 2 r. śmierci, od żony  

                   ŚRODA (dnia 3 czerwca) 

7,00 Za † Teresę Ciszek, od Emilii Zmikły z córką Barbarą  

17,00 Nabożeństwo czerwcowe; Za †† rodziców i dziadków z obu stron 

19,15 W intencjach skoczowskiej wspólnoty Matek w Modlitwie 

                   I CZWARTEK (dnia 4 czerwca) 

7,00 Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Kroczka, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, 

za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania  

17,00 Nabożeństwo czerwcowe; Za † Józefa Kubata, od przyjaciół 

                  I PIĄTEK (dnia 5 czerwca) 

7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Ireny z okazji urodzin; nabożeństwo do NSPJ 

17,00 Nabożeństwo czerwcowe; Za † Teresę Ciszek, od Heleny Ciszek z Tarnowa 

19,00 W intencji kandydatów do Bierzmowania 

                  I SOBOTA (dnia 6 czerwca) 

7,00 Za wstawiennictwem Niepokalanego Serca NMP w intencjach wynagradzających 

12,00 W intencji dzieci przystępujących do I Komunii św. 

17,00 Nabożeństwo czerwcowe; Dziękczynno-błagalna w intencji Elizy z okazji 12 uro-

dzin z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej              

                      NIEDZIELA  TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ (dnia 7 czerwca) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Doroty z okazji urodzin 

9,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Piotra z okazji 70 urodzin; 2. W intencji Łukasza 

z okazji 40 urodzin oraz za całą rodzinę Bieńko; Liturgia chrzcielna 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Bogumiły i Karola z okazji Złotego Jubileuszu 

Małżeńskiego 

13,00 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przystępujących do I Komunii św. 

19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Jana z okazji 70 urodzin 

Ogłoszenia duszpasterskie,  

Uroczystość Zesłania Ducha Św., dnia 31 maja 2020 r. 

Dziś na g. 16 zapraszamy do licznego udziału w ostatnim nabożeństwie majowym.  (od 

dziś możemy ponownie wzywać do licznego udziału w nabożeństwach w związku ze 

zniesieniem ograniczenia ilości wiernych w kościołach). Msza św. popołudniowa o g. 

16,30 i dodatkowa o g. 18.  

Od przyszłej niedzieli do końca do sierpnia – będzie w niedziele jedna Msza wieczorna o 

g. 19. 

W poniedziałek rozpoczyna się czerwiec, miesiąc oddawania czci Bożemu Sercu. Zapra-

szamy na nabożeństwa czerwcowe codziennie o g. 17 przed wieczorną Mszą św. W 

tym roku nabożeństwa te będziemy przeżywać w duchu wdzięczności z dziećmi ko-

munijnymi przeżywającymi kolejne białe tygodnie. 

 Liturgiczne obchody tygodnia: 

- w poniedziałek – święto Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła (czyli dawniej II 

Dzień Zielonych Świąt), jest to także Misyjny Dzień Chorych oraz Dzień Dziecka – 

zapraszamy na Msze o g. 7, 9 i 17; 

- w czwartek – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 

 W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Modlimy się o 

dar nowych powołań do służby w Kościele, w piątek oddajemy cześć Najświętszemu 

Sercu Pana Jezusa (nabożeństwa po rannej Mszy i na zakończenie całodziennej adora-

cji o g. 17), w sobotę oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu NMP (Msza św. wyna-

gradzająca i różaniec fatimski o g. 7). 

Spowiedź św. dla dzieci i młodzieży w piątek od g. 16 (o g. 17 zapraszamy dzieci na 

Mszę św.), dla kandydatów do Bierzmowania o g. 18,30 (dla nich Msza św. o g. 19). 

Prosimy rodziców o przypominanie dzieciom o Spowiedzi i Mszy pierwszopiątkowej. 

W sobotę od g. 8 udamy się z posługą sakramentalną do chorych. Prosimy o zgłoszenia w 

zakrystii. 

W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy uroczystość Najświętszej Trójcy. W tą niedzielę 

kończy się okres Spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej. Modlimy się za osoby, które 

dotąd zaniedbują tę podstawową praktykę życia religijnego, by nie pozostały poza 

Kościołem i apelujemy do nich, by jeszcze w tym tygodniu powróciły do życia sakra-

mentalnego. 

 Informacja dla zapisanych na pielgrzymkę autokarową do sanktuariów Warmii i Mazur 22

-24 VI: czekamy do przyszłej niedzieli na ostateczne potwierdzenie możliwości trans-

portu i noclegów. Jeśli ktoś rezygnuje z wyjazdu, prosimy o kontakt w ciągu najbliż-

szego tygodnia. 

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła rodzicom dzieci komunijnych oraz mieszkańcom ul. 

Morcinka 21. W tym tygodniu zapraszamy do sprzątania kolejnych rodziców dzieci 

komunijnych. 

 Dziękujemy za  ofiary na potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na potrzeby die-

cezji. 
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W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                  3 

 I Komunia                 4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9 

wt. i czw.  15,30-16,30 

środy 18 - 19 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

Od poniedziałku do soboty  

od g. 15 do 17, 

w I piątki, g. 8 do 17 

 Koronka do Mił. Bożego  

od pon. do soboty o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
szczególnie dla dzieci i matek ocze-

kujących potomstwa po każdej 

Mszy,  

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

ZESŁANIE DUCHA ŚW.; CZYTANIA MSZALNE:   

DZ 2,1–11 PS 104 1 KOR 12,3B–7.12–13 J 20,19–23;  

Czytanie z Dziejów Apostolskich 

        Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się 

wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć 

z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wichru, i napeł-

nił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też jakby 

języki ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich spo-

czął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem Świętym, i 

zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał 

mówić...   

Czytanie z 1 Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian. 

   Bracia: Nikt nie może powiedzieć bez pomocy Ducha 

Świętego: «Panem jest Jezus».     Różne są dary łaski, lecz 

ten sam Duch; różne też są rodzaje posługiwania, ale jeden 

Pan; różne są wreszcie działania, lecz ten sam Bóg, sprawca 

wszystkiego we wszystkich. Wszystkim zaś objawia się 

Duch dla wspólnego dobra.     Podobnie jak jedno jest ciało, 

choć składa się z wielu członków, a wszystkie członki ciała, 

mimo iż są liczne, stanowią jedno ciało, tak też jest i z Chry-

stusem. Wszyscy bowiem w jednym Duchu zostaliśmy 

ochrzczeni, aby stanowić jedno Ciało: czy to Żydzi, czy Gre-

cy, czy to niewolnicy, czy wolni. Wszyscy też zostaliśmy 

napojeni jednym Duchem.    

Słowa Ewangelii według świętego Jana. 

      Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przeby-

wali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed 

Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: 

«Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. 

Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy Pana. 

     A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec 

Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął 

na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Któ-

rym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym za-

trzymacie, są im zatrzymane». 

WPROWADZENIE 

DO LITURGII:  

Duch Święty zstąpił na 

apostołów, a oni napełnie-

ni Jego mocą zaczęli mó-

wić językami zrozumiałymi 

dla wszystkich. Jest to 

znak publicznego okazania 

się Kościoła, który został 

posłany do wszystkich 

narodów i mówi zrozumia-

łym językiem miłości, gro-

madząc rozproszone naro-

dy na powrót w jedną ro-

dzinę. Duch Święty nadal 

jest obecny w Kościele  

i ubogaca go różnymi da-

rami, podtrzymując w jed-

ności. Chrystus przez Du-

cha Świętego i dzisiaj daje 

Kościołowi prawdziwy 

pokój i przebaczenie, jak 

niegdyś zgromadzonym  

w Wieczerniku apostołom.  

I Komunia’ 2020 

 Już drugi miesiąc trwają uroczystości I Komunii 

św.  w naszej parafii. W związku z ograniczeniami sani-

tarnymi, dzieci przystępują do I Komunii św. pojedynczo 

lub w małych grupach z najbliższą tylko rodziną. Uro-

czystości te głęboko zapadną w serca i pamięć nie tylko 

samych dzieci i ich rodziców czy gości, ale i nam księ-

żom i p. katechetce, jako wydarzenia o wiele mocniej  

i bardziej świadomie przeżywane choć z mniejszą opra-

wą. Budujące i wzruszające są szczególnie świadectwa 

rodziców, którzy od swych dzieci słyszą podczas przygo-

towań dowody tęsknoty za Panem Jezusem.  

  

 

 

 

 

              

 

Kącik poezji 
Całun zarazy 

W tej pustce/ umierają oczy./ W sercu pysznego świata/ 

głośno oddycha panika./ Codziennie kąpię się/ w skażo-

nym powietrzu./ Codziennie staję przed lustrem/ i widzę 

jak strach zmywa rysy/ z mojej twarzy./ W końcu z ust 

wypadnie/ pusty knebel czasu./ Wolę udusić dozorcę/  

niż umrzeć bez twarzy. 

Nadzieja 

A jednak, próbowani smutkiem,/ przetrwaliśmy./ Moc-

niejsi teraz niż postronki woźnicy./ Przez okna/ spoglą-

damy sobie w oczy./ I na dnie niemocy/ uśmiechamy 

się / ciepłym szaleństwem/ Bycia Człowiekiem. 

     Witold Gadowski 
(dziennikarz, pisarz, poeta, publikuje m.in. w „Niedzieli”) 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

